ỦY BAN NHÂN DÂN
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH ĐỒNG NAI
                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 3809/QĐ-UBND
                   Biên Hòa, ngày 23 tháng 12 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp
và chỉ tiêu hợp đồng lao động năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ về việc thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về việc phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 16 về kế hoạch biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp tỉnh Đồng Nai năm 2010;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2007/TTr-SNV ngày 11 tháng 12 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao 42.500 chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp và 3.632 chỉ tiêu hợp đồng lao động năm 2010 cho các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, cụ thể như sau:

1. Biên chế
42.500 chỉ tiêu.

- Biên chế hành chính:
  3.402 chỉ tiêu.
- Biên chế sự nghiệp:
39.098 chỉ tiêu.
Bao gồm:
+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo
30.233 chỉ tiêu.
+ Sự nghiệp y tế
  7.089 chỉ tiêu.

+ Sự nghiệp văn hóa - thể thao - du lịch
               590 chỉ tiêu.

+ Sự nghiệp khác
            1.186 chỉ tiêu.

2. Hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP: 3.632 chỉ tiêu.

- Quản lý Nhà nước
    266 chỉ tiêu.

- Sự nghiệp
 3.366 chỉ tiêu.

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo
           2.894 chỉ tiêu.
+ Sự nghiệp y tế
              253 chỉ tiêu.

+ Sự nghiệp văn hóa - thể thao - du lịch
    109 chỉ tiêu.

+ Sự nghiệp khác
    110 chỉ tiêu.

Biên chế giao năm 2010 tăng so với kế hoạch biên chế năm 2010 là 101 chỉ tiêu (trong đó 94 biên chế và 07 hợp đồng). Số biên chế tăng thêm được trích từ nguồn biên chế dự phòng năm 2010 được HĐND tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 16 thông qua.
(Đính kèm danh sách phân bổ chỉ tiêu biên chế năm 2010).
Điều 2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm thông báo chỉ tiêu biên chế và chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về việc thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp đến các cơ quan, đơn vị.

Điều 3. Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa căn cứ chỉ tiêu biên chế được giao để tuyển dụng, sử dụng cán bộ, công chức theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành, Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2010./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Võ Văn Một